Vitória (ES), Segunda-feira, 18 de Julho de 2011www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

MUNICIPALIDADES E OUTROS

Edital n° 3, de 12 de julho de 2011
Convoca para a posse e exercício os candidatos suplentes habilitados no
concurso público promovido pela Câmara de Domingos Martins.
O Presidente da Câmara de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 96, §3°, da Lei Orgânica e
art. 39, XXIV, do Regimento Interno, convoca para a posse e exercício os
candidatos suplentes habilitados no concurso público promovido pela
Câmara Municipal de Domingos Martins, abaixo identificados, conforme
Edital n° 1/2009, a comparecerem no dia 18 de julho de 2011, às 13
horas e 30 min., no órgão  de Recursos Humanos, situado na Av. Kurt
Lewin, 60 – Domingos Martins – ES, para recebimento do termo de posse
e exercício bem como a investidura Np cargo:  O prazo e horário
definidos neste Edital são improrrogáveis.
CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO PORTARIA DE

NOMEAÇÃO

Emerson Endlich
Araripe Melo

Advogado 2° N°  1/2011

Diana Effgen
waiandt

Técnico de
Serviços
Públicos

6° N ° 2/2011

Domingos Martins, 12 de julho de 2011.
Eduardo José Ramos –

Presidente.

Pr ot ocolo 4 8 1 1 3

Decreto Legislativo N° 31, de 1° de julho de 2011
Torna sem efeito o Decreto Normativo n° 1.502, de 22 de julho de 2009.
Faço saber que a Câmara de Domingos Martins aprovou e eu, EDUARDO
JOSÉ RAMOS, Presidente, nos termos do inciso V, do art. 23 da Lei
Orgânica Municipal, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art . 1 ° Ficam sustados os efeitos do Decreto Normativo n° 1.502, de
2009, que autoriza o desmembramento da área urbana.
Parágrafo único. A sustação tratada nos termos do caput deste artigo é
motivada pela ilegalidade do referido Decreto Normativo.
Art . 2 ° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Domingos Martins, 1° de julho de 2011
Eduardo José Ramos – Presidente.

Pr ot ocolo 4 8 1 1 6

RESUMO
Resumo dos atos assinados pelo
Presidente da Câmara Municipal de
Cariacica:

- DESTI TUI R, a partir de 30/06/
2011, Kelly Cristina Bruno Kuster,
da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de
Cariacica.

( Port . 2 9 1 / 2 0 1 1 ) .
ADI LSON AVELI NA DOS

SANTOS
Pr e sid e n t e

Pr ot ocolo 4 8 2 5 1
___________________________

RESUMO
Resumo dos atos assinados pelo
Presidente da Câmara Municipal de
Cariacica:

- DESI GN AR, a partir de 01/07/
2011, Marcos Antônio Igidio como
membro da Comissão Permanente

CÂMARAS

Cariacica

de Licitação da Câmara Municipal
de Cariacica.

( Port . 2 9 0 / 2 0 1 1 ) .
ADI LSON AVELI NA DOS

SANTOS
Pr e sid e n t e

Pr ot ocolo 4 8 2 5 7
_______________________________

RESUMO
Resumo dos atos assinados pelo
Presidente da Câmara Municipal de
Cariacica:

- DESI GN AR, a partir de 01/07/
2011, Lil ian Kristina da Silva
Vittorazzi como membro da
Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Cariacica.

(Port. 292/2011).
ADI LSON AVELI NA DOS

SANTOS
Pr e sid e n t e

Pr ot ocolo 4 8 2 5 9

Município de Santa Teresa –

Poder Legislativo

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
Referência: 1º SEMESTRE DE 2011

RGF – Anexo I (LRF. Art. 55, Inciso I, Alínea “a” )
R$ 1,00

      DESPESA LIQUIDADA

          ESPECIFICAÇÃO         ÚLTIMOS 12 MESES

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I ) .....................................................     1.154.147,46

Pessoal Ativo  ....................................................................................     1.050.329,46

Pessoal Inativo e Pensionistas ...............................................................      103.818,00

Outras Despesas de Pessoal de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (Art. 19, § 1º da LRF)  (II)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial
Despesas de Exercícios Anteriores
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
TOTAL DESP. C/ PESSOAL P/ FINS AP. DO LIM. - TDF (III)=(I-II)  .........    1.154.147,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)  .............................................  43.018.306,32
% TOTAL DESP. C/ PESSOAL P/ FINS DE AP. LIM. - TDF sobre RCL (V) = (III/IV)*100  ...  2,68
LIMITE MÁXIMO (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - 6.00%  ...................   2.581.098,37
LIMITE PRUDENCIAL (§ Único, Art. 22 da LRF) - 5,70%  ........................   2.452.043,46
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS............................  0,00

FONTE: Setor de Contabilidade da CMST

GERVASIO PAULO MADALON
Presidente

Pr ot ocolo 4 8 1 5 7

Santa Teresa

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CON TRATO Nº . 0 1 4 / 2 0 1 1

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, em
atendimento ao que dispõe o
parágrafo único do artigo 61 da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações
torna publico a celebração de
Contrato, conforme abaixo:
Co n t r a t a n t e – CÂMARA
MUNICIPAL DE VITÓRIA
Contratada – ELMANNO E. C. DE
ANDRADE – ME
Objeto – Prestação de serviços de
locação, instalação e suporte em
infraestrutura de servidor de
informática, para Câmara Municipal
de Vitória do Estado do Espírito
Santo.
Valor – O preço total do presente
contrato é R$ 20.460,00 (vinte mil
quatrocentos e sessenta reais).
Prazo – 02 (dois) meses.
El e m e n t o d e d e sp e sa –
3.3.90.39.12.
Atividade – 01.031.0008.2.0041
Processo – 4402/2011 Vitória, 15
de março de 2011.
REI N ALDO MATI AZZI
Presidente da Câmara Municipal de
Vitória

Pr ot ocolo 4 8 3 3 4

RESUMO DE CONTRATO
CON TRATO Nº . 0 1 5 / 2 0 1 1

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, em
atendimento ao que dispõe o
parágrafo único do artigo 61 da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações
torna publico a celebração de
Contrato, conforme abaixo:
Co n t r a t a n t e – CÂMARA
MUNICIPAL DE VITÓRIA
Co n t r a t a d a – NOZZA
ASSESSORIA EMPRESARIAL S/S
LTDA
O b j e t o – Para prestação de
serviços de terceiros (Análise
Econômica da Cidade de Vitória:
indicadores macroeconômico e
sociais para identificar e analisar o
potencial de crescimento de
Vitória).
Valor – O preço total do presente
contrato é R$ 7.920,00 (sete mil
novecentos e vinte reais).
Prazo – 90 (noventa) dias.
El e m e n t o d e d e sp e sa –
3.3.90.39.99.
Atividade – 01.031.0008.2.0215
Processo – 2476/2011 Vitória, 15
de março de 2011.
REI N ALDO MATI AZZI
Presidente da Câmara Municipal
de Vitória

Pr ot ocolo 4 8 3 3 5

Domingos Martins

http://www.dio.es.gov.br